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Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
7 - VITÓRIAPREV - FUNDO PREVIDENCIÁRIOUnidade Gestora:

26001 - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA - FUNDO PREV - IPSMVSA
Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

Unidade Orçamentária:

3 Despesas Correntes 25.574.217,70
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 24.790.010,03
3.1.90 Aplicações Diretas 24.790.010,03
3.1.90.01 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 22.912.002,56
3.1.90.03 Pensões 1.610.961,47
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 221.700,00
3.1.90.13 Obrigações Patronais 45.346,00
3.3 Outras Despesas Correntes 784.207,67
3.3.90 Aplicações Diretas 784.207,67
3.3.90.14 Diárias – Civil 4.462,50
3.3.90.30 Material de Consumo 2.463,17
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 19.579,00
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 97.907,26
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 15.780,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 642.831,07
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.184,67
4 Despesas de Capital 1.106,72
4.4 Investimentos 1.106,72
4.4.90 Aplicações Diretas 1.106,72
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 1.106,72

Total da Unidade Orçamentária: 25.575.324,42
Total da Unidade Gestora: 25.575.324,42

Total Geral: 25.575.324,42

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 24.790.010,03
Outras Despesas Correntes 784.207,67
Total das Despesas Correntes 25.574.217,70
Investimentos 1.106,72
Total das Despesas de Capital 1.106,72
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 25.575.324,42

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, RUBEM DE DEUS E MELO JUNIOR
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0121bb02-b81f-42de-9d21-ceb5ee256ccf
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Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: Orçamento/2024DESPESAS

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
6 - VITÓRIAPREV - FUNDO FINANCEIROUnidade Gestora:

19001 - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA - FUNDO FIN - IMPP
Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

Unidade Orçamentária:

3 Despesas Correntes 77.540.000,00
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 77.250.000,00
3.1.90 Aplicações Diretas 77.230.000,00
3.1.90.01 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 70.400.000,00
3.1.90.03 Pensões 6.650.000,00
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 100.000,00
3.1.90.13 Obrigações Patronais 20.000,00
3.1.90.91 Sentenças Judiciais 20.000,00
3.1.90.93 Indenizações e Restituições 20.000,00
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 10.000,00
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos

Fiscal e da Seguridade Social
20.000,00

3.1.91.13 Obrigações Patronais 20.000,00
3.3 Outras Despesas Correntes 290.000,00
3.3.90 Aplicações Diretas 290.000,00
3.3.90.14 Diárias – Civil 20.000,00
3.3.90.30 Material de Consumo 20.000,00
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 20.000,00
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 20.000,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 20.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 130.000,00
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000,00
3.3.90.91 Sentenças Judiciais 20.000,00
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 20.000,00
4 Despesas de Capital 100.000,00
4.4 Investimentos 100.000,00
4.4.90 Aplicações Diretas 100.000,00
4.4.90.51 Obras e Instalações 50.000,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 77.640.000,00
Total da Unidade Gestora: 77.640.000,00

Total Geral: 77.640.000,00

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 77.230.000,00
Outras Despesas Correntes 290.000,00
Total das Despesas Correntes 77.520.000,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, RUBEM DE DEUS E MELO JUNIOR
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0121bb02-b81f-42de-9d21-ceb5ee256ccf
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Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: Orçamento/2024DESPESAS

Investimentos 100.000,00
Total das Despesas de Capital 100.000,00
Pessoal e Encargos Sociais 20.000,00
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 20.000,00
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 77.640.000,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, RUBEM DE DEUS E MELO JUNIOR
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0121bb02-b81f-42de-9d21-ceb5ee256ccf
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